PROCESSO Nº 23106.058579/2023-11

EDITAL Nº 01/2023/EST/IE
PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS PARA AÇÕES DE

EXTENSÃO
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE ÀS INSCRIÇÕES

RECEBIDAS NO PERÍODO DE 20/07/2023 A 20/08/2023

A Comissão de Avaliação do Edital n. 01/2023/EST/IE - Edital de apoio à criação e
desenvolvimento de ações de extensão do Departamento de Estatística, instituída
pelo Ato da Chefia do Departamento de Estatística n. 17/2023
(documento 9968086), torna público o resultado preliminar do edital, referente às
inscrições recebidas no período de 20/07/2023 a 20/08/2023.

Número do
processo

Título da
Atividade de

Extensão
Categoria Nome do

Proponente Resultado

23106.088438/2023-
23

Fortalecimento da
capacidade de

análise e
visualização de

dados sobre
mortalidade no

DF

Projeto
Ana Maria
Nogales

Vasconcelos
Aprovado

O projeto aprovado será contemplado com auxílio/bolsa no valor de R$ 2.000,00
(dois mil reais).

Conforme cronograma do edital, o prazo para interposição de recurso é de até 5 dias
úteis após a divulgação do resultado preliminar, devendo o recurso ser formalizado
no mesmo processo de solicitação e encaminhado via processo SEI para a Secretaria
do Departamento de Estatística por meio do Sistema Eletrônico de Informações - SEI
(IE/EST).

Atenciosamente,

Prof. Felipe Sousa Quintino
Presidente da Comissão do Edital de Extensão do EST/IE 2023

Edital - Resultado Preliminar (10177407)         SEI 23106.058579/2023-11 / pg. 1

Prof. Frederico Machado Almeida
Membro da Comissão do Edital de Extensão do EST/IE 2023

Documento assinado eletronicamente por Felipe Sousa Quintino, Professor(a)
de Magistério Superior do Departamento de Estatística do Instituto de
Ciências Exatas, em 21/08/2023, às 14:42, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Frederico Machado Almeida,
Professor(a) de Magistério Superior do Departamento de Estatística do
Instituto de Ciências Exatas, em 21/08/2023, às 15:09, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10177407 e o código CRC 8373E238.

Referência: Processo nº 23106.058579/2023-11 SEI nº 10177407

Edital - Resultado Preliminar (10177407)         SEI 23106.058579/2023-11 / pg. 2

	Edital - Resultado Preliminar (10177407)